
令和 5 年 6 月 13 日 

 

 

トラック＆フィールド団体、個人利用ナイター照明について 

 

 

 平素より当施設をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 

トラック＆フィールド利用時、夜間（季節により異なる）は照明を点灯しております。照

明につきましては、近隣住民の皆様からまぶしい、利用がないのに点灯している、利用時間

を過ぎても点灯している等のご意見をいただいております。 

 

 現状は、21 時消灯とし、その後残置灯（照明 1 基につき 1 個点灯）が 5 分点灯し、 

21 時 05 分に完全消灯としております。 

 

 

 今後の対応としまして、団体利用、個人利用とも 20 時 55 分消灯とし、残置灯 5 分点灯、

その後 21 時に完全消灯で運営してまいります。ご利用時間には、準備と後片付けも含まれ

ておりますので、21 時までの退出も合わせてよろしくお願いいたします。 

 ご利用の皆様にはご不便をおかけして誠に申し訳ございません。近隣住民の皆様のご協

力のもと運営が成り立っておりますので、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

実施時期は、以下からとします。 

 

令和 5 年 7 月 12 日（水）～ 

 

 今後ともフクシ・エンタープライズ墨田フィールドをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

フクシ・エンタープライズ墨田フィールド 

（墨田区総合運動場） 


